СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятая сессия шестого созыва)

	РЕШЕНИЕ

п.г.т. Оловянная

от 21 марта 2018 года	                № 47

О внесении изменений в Положение
о денежном вознаграждении и условиях
оплаты труда главы муниципального
района «Оловяннинский район», о порядке
предоставления ему ежегодного оплачиваемого
отпуска,  утвержденное Решением Совета
муниципального района «Оловяннинский
район» от 22.11.2017 года № 17

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 13 Решения Совета муниципального района «О бюджете района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края  от 02.12.2016 года №   596 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края»,  пунктом 2 части 2 статьи 30 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о денежном вознаграждении и условиях оплаты труда главы муниципального района «Оловяннинский район», о порядке предоставления ему ежегодного оплачиваемого отпуска», утвержденное Решением Совета муниципального района «Оловяннинский  район» от 22.11.2017 года № 17 (далее – Положение) следующие изменения:
1) Цифры  «7793» пункта 3.1. раздела 2 Положения заменить на цифры «8105».
2) Пункт 5 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«5. Увеличение (индексация) должностного оклада главы муниципального района «Оловяннинский район»  осуществляется в размерах и в сроки, которые предусмотрены  для увеличения (индексации) денежного содержания  государственных гражданских служащих Забайкальского края.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава муниципального района
«Оловянни6нкий район»                                                                  А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Оловяннинский район»                                                                  С.Б. Бальжинимаева